УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А Зи-илы я
г. Димитровград

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и
региональной олимпиады по краеведению, родным (татарскому, чувашскому,

мордовскому) языкам и литературе
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее-Порядок), утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, в целях
выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся
общеобразовательных организаций, склонных к научной, исследовательской
деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для
поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний,
активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам,
исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся, в целях
содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранения
культурных традиций народов Поволжья, руководствуясь распоряжением
Министерства образования и науки Ульяновской области от 02.10.2019г. №
1717-р «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников и региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский,
чувашский, мордовский) языкам и литературе в 2019/2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение:
1.1. с 11 по 30 ноября 2019 года муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 7 - 1 1  классов
по следующим учебным предметам: математика, русский, иностранный язык
(английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия,
биология, экология, география, астрономия, литература, история,
обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная
культура), физическая культура, технология, ОБЖ согласно графика
(Приложение № 1);

2. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение
муниципального этапа Олимпиады начальника отдела общего образования

Управления образования администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Калашникову Л.В. и возложить на неё персональную
ответственность за соблюдение строгой конфиденциальности при
тиражировании заданий для участников, проверке выполненных заданий
членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению
объективности результатов.

3. Утвердить места проведения муниципального этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету и муниципального этапа
региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский,
мордовский) языкам и литературе (Приложение №1).

4. Утвердить состав оргкомитета и жюри предметных олимпиад
муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету и муниципального этапа региональной олимпиады по краеведению,
родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе
(Приложение № 2, №3).

5. Взять на контроль организацию работы медицинских пунктов,
медицинских работников в дни проведения муниципального этапа Олимпиады.

6. Привлечь представителей общественности из числа родительских
комитетов, Управляющих советов, общественных объединений и организаций
для наблюдения за проведением муниципального этапа Олимпиады.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Утвердить транспортные схемы доставки обучающихся к месту

проведения муниципального этапа Олимпиады и обратно в
общеобразовательные организации.

7.2. Назначить ответственных лиц из числа педагогических работников за
сохранность жизни и здоровья обучающихся в пути следования на
муниципальный этап Олимпиады и обратно.

7.3. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками
муниципального этапов Олимпиады о правилах безопасного поведения на
дороге, в транспорте и во время выполнения практической части заданий.

7.4. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в
дни проведения муниципального этапа Олимпиады обучающихся на базе
общеобразовательной организации.

7.5. Обеспечить заблаговременную подготовку общеобразовательных
организаций к муниципальному этапу Олимпиады обучающихся (Аглиуллов
Р.А., Мустафина И.Г., Власова В.И.).

7.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и
секретности содержания олимпиадных заданий.

7.7. Обеспечить явку председателей и членов предметных комиссий на
муниципальный этап Олимпиады.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя Главы администрации
по социальным вопросам,
начальник Управления образования

Приложение №1 к приказу
Управления образования
администрации
МО «Мелекесский район»
от /  J yf

Г рафик проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
проводимой в 2019/2020 учебном году и муниципального этапа олимпиады по краеведению,

родным (татарскому, мордовскому, чувашскому) языкам и литературе

Дата проведения Общеобразовательный
предмет

Возраст
школьников

11 ноября 2019 Русский язык 7-8, 9, 10-11 кл.
12 ноября 2019 Математика 7, 8, 9, 10, 11 кл.
13 ноября 2019 Литература 7-8, 9-11 кл.
14 ноября 2019 Физика 7, 8, 9, 10, 11 кл.

15 ноября 2019

ОБЖ (основы безопасности
жизнедеятельности)

7-8, 9, 10-11 кл.

Родные (татарский,
чувашский, мордовский)
язык и литература

7-8, 9,10-11 кл.

16 ноября 2019
Экология 7-8, 9, 10-11 кл.

МХК (мировая
художественная культура)

7-8, 9, 10-11 кл.

18 ноября 2019 История 7,8, 9, 10-11 кл.

19 ноября 2019 Биология 7,8, 9, 10-11 кл.

20 ноября 2019 Технология 7, 8- 9, 10-11 кл.

21 ноября 2019 Физическая культура 7-8, 9-11 кл.

22 ноября 2019 Физическая культура 7-8, 9-11 кл.

23 ноября 2019
Информатика и ИКТ 7-8, 9-11 кл.

Краеведение 8-9,10-11 кл.

25 ноября 2019 Экономика 7,8-9,10-11 кл.

26 ноября 2019 Химия 7-8,9,10,11 кл.

27 ноября 2019 Обществознание 7,8, 9 ,10, 11 кл.

28 ноября 2019 География 7,8,9, 10-11 кл.

29 ноября 2019 Иностранный язык
(английский, немецкий,
французский)

7 - 8 ,  9-11 кл.

30 ноября 2019 Астрономия 7,8, 9,10,11 кл.

Право 9, 10, 11 кл.

Приложение № 2 к приказу
Управления образования
администрации
МО «Мелекесский район»

SAMaот

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2019/2020 учебного года

• Саляев И.Н. -  председатель, и.о. заместителя Главы по социальным вопросам, начальник Управления
образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»;

• Калашникова Л.В.- начальник отдела общего образования Управления образования администрации
муниципального образования «Мелекесский район»;

• Правдина М.А. -заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна»;
• Власова В.И. - директор МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новосёлки»;
• Мустафина И.Г. - директор МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»;
• Пименова Т.А. - учитель математики МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,

председатель жюри по математике;
• Юреева Н.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа имени Героя Советского

Союза В.И.Ерменеева с. Сабакаево», председатель жюри по русскому языку и литературе;
• Сенина Н.Г. - учитель физики МБОУ «СШ с.Рязаново», председатель жюри по физике, астрономии;
• Молоткова Е.И. - учитель истории МБОУ «СШ №2 р.п.Новая Майна», председатель жюри по истории,

обществознанию, право;
• Маркелова В.В. - учитель географии МБОУ «СШ №2 р.п. Новая Майна», председатель жюри по

географии, краеведению;
• Глухова Л.А. -  учитель химии МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,

председатель жюри по химии;
• Озерова Н.В.- учитель биологии МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна», председатель жюри по

биологии;
• Ткаченко Т.М. -  учитель английского МБОУ «СШ №2 р.п. Новая Майна», председатель жюри по

английскому языку;
• Николаев С.А. -  учитель МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п.

Новоселки», председатель жюри по физической культуре;
• Кузнецова О.А. - учитель МБОУ «Средняя школа с. Тиинск», председатель жюри по технологии для

девочек;
• Голоскоков В.Д. - учитель МБОУ «Средняя школа № 1 р.п. Мулловка», председатель жюри по

технологии для юношей;
• Аглиуллов Р.А. -  директор, учитель информатики МБОУ «СШ №1 р.п. Новая Майна», председатель

жюри по информатике;
• Трошина Е.В. - учитель МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна», председатель жюри по МХК;
• Костылев А.С. -  учитель МБОУ «СШ №2 р.п.Новая Майна», председатель жюри по ОБЖ;
• Дзяббарова Р.Г. - учитель МБОУ «Средняя школа с. Филипповка имени Насырова С.А.», председатель

жюри по татарскому языку;
• Ефремова А.С.- МБОУ «Средняя школа № 1 р.п.Новая Майна», председатель жюри по немецкому

языку;

• Куликова Л.А. -  учитель МБОУ «Средняя школа с. Филипповка имени Насырова С.А.», председатель
жюри по чувашскому языку.

Приложение № 3 к приказу
Управления образования
администрации
МО «Мелекесский район»
от М № jlv/'У №

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2019/2020 учебного года

Пименова Т.А.

Алкарева С.П.
Банникова А.Н.
Библаева Т.В.
Горячева Л.А.
Моисеева Е.Ю.
Потапенко Т.А.
Светкина Е.А.
Филиппова Н.П.
Морозова М.А.
Васильева Л.Н.
Мартынова О.В.
Минсафина И.А.

Математика
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,
председатель
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа с. Никольское-на-Черемшане»
- МБОУ «Средняя школа имени В.А. Маркелова с. Старая Сахча»
- МБОУ «Средняя школа №2 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»
- МБОУ «СШ №2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «Основная школа с. Русский Мелекесс»
- МБОУ «Основная школа с. Лебяжье»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»
- МБОУ СШ им. Насырова С.А. с. Филипповка

Юреева Н.В.

Бударкова Л.А.
Духарина М.М.
Какарова А.П.
Миронова Н.А.
Мудрова Т.А.
Красюкова Е.В.
Оряшина Н.М.
Семенова Н.В.
Сердюк Г.Н.
Яшина Т.Н.

Русский язык
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»,
председатель
- МБОУ «Средняя школа №2 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Основная школа с. Лебяжье»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа имени В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка»
- МБОУ «Основная школа с. Слобода -  Выходцево»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»

Юреева Н.В.

Стрельник С.С.
Тимошкина Г.В
Матюхина Е.П.
Борисова Т.М.
Сердюк Г.Н.
Какарова А.П.
Оряшина Н.М.

Литература
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»,
председатель
- МБОУ «Средняя школа № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»

Дегтярева О.Н.
Прохоренко И.В
Султанова С.С.
Булгакова С.В.
Бычкова Н.Н.
Ткаченко Т.М.

Ефремова А.С.
Библаева М.Н.
Щербакова Г. А.
Башилова В.А.
Малькова Л.Н.

Молоткова Е.И.
Черемухина Л.Ф.
Потапенко Г.И.
Нехожина Л.А
Блинова Л.В.
Скорнякова Н.П.
Бекетова Т.Н.
Гришина Г.П.

Нехожина Л.А
Черемухина Л.Ф.
Потапенко Г.И.
Молоткова Е.И.
Симунина Т.И.
Блинова Л.В.
Бекетова Т.Н.

Наумова Н.А.
Гришина Г.П.
Юматова Н.А.

Молоткова Е.И.
Нехожина Л.А
Правдина М.А.

Сенина Н.Г.
Мадиванова С.П.

Английский язык
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка» председатель
- МБОУ «Средняя школа с. Никольское-на-Черемшане»
- МБОУ «Средняя школа с. Филипповка имени Насырова С.А.»
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»

Немецкий язык
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна», председатель
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа с. Александрова»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»

История
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна», председатель
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»
- МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»
МБОУ «Средняя школа с. Никольское-на-Черемшане»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»

Обществознание
- МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»,
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна» председатель
- МБОУ «Средняя школа №2 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»

- МБОУ «Основная школа с. Степная Васильевка»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна»

Экономика, Право
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна», председатель
- МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»
- МБОУ «Средняя школа № 1 р.п. Новая Майна»

Физика, Астрономия
- МБОУ «Средняя школа с. Рязаново», председатель
- МБОУ «СШ N° 2 р.п. Новая Майна»

Бутяева Т.В.
Валиуллина Т.С.
Потапенко Т.А.

Наумова Л.В.
Васильева Л.Н.
Банникова А.Н.
Барышников М.П.

Аглиуллов Р.А.
Первое И.В.
Хабибуллина Н.В.
Кондрашова И.Е.
Кафизова Э.Р.

Глухова Л.А.

Охритюк В.Н.
Левенец Р.С.
Демкова Е.А.
Филатова Г.Н.
Мустафина Е.В.
Феклистова Т.Б.
Яшина М.А.
Шильченкова А.Р.
Кузьмина О.И.

Озерова Н.В.
Сиротина Г.В.
Нефедкина О.И.
Феклистова Т.Б.
Яшина М.А.
Демкова Е.А.
Филатова Г.Н.
Исачкина Т.Г.
Малинина Е.А.
Макарова И.Ю.
Осипова Н.А.

Бочкарева С.В.
Маркелова В.В.
Ильдимиркина Т.В.
Дмитриева В.Н.
Белова Т.В.
Осипова Н.А.
Феклистова Т.Б.
Терешкина Е.М.

- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Средняя школа №2 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»

- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»
- МБОУ «Основная школа с. Лебяжье»
- МБОУ «Средняя школа с. Никольское-на-Черемшане»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»

Информатика
- МБОУ «СШ Nb 1 р.п. Новая Майна», председатель
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»
- МБОУ «Средняя школа с. Русский Мелекесс»
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»

Химия
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,
председатель
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»
- МБОУ «Основная школа с. Слобода Выходцево»
- МБОУ «Средняя школа №2 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Средняя школа имени В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Основная школа с. Бригадировка»
- МБОУ «Основная школа с. Русский Мелекесс»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»
- МБОУ «Основная школа с. Степная Васильевка»

Биология, Экология
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна», председатель
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Основная школа с. Бригадировка»
- МБОУ «Основная школа с. Русский Мелекесс»
- МБОУ «Средняя школа №2 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Средняя школа имени В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Основная школа с. Слобода Выходцево»
- МБОУ «Основная школа с. Лебяжье»
- МБОУ «Средняя школа с. Александровка»

География
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка», председатель
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна
- МБОУ «Средняя школа с. Старая Сахча»
- МБОУ «Основная школа с. Русский Мелекесс»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «Средняя школа с. Александровка»
- МБОУ «Основная школа с. Бригадировка»
- МБОУ «Средняя школа № 2 р.п. Мулловка»

Кузнецова О. А.
Ли М.Г.
Миникаева Л.А.
Тоймолкина Н.А.
Сперанская Е.В.
Голоскоков В.Д.

Хайруллова М.А.

Николаев С.А.

Коршунов С.Г.

Правдин И.В.
Васильева В.И.
Герасимов А.Н.
Тетюшева С.Н.
Красиков В.Л.

Трошина Е.В.
Карсакова Н.В.
Чеченина Е.П.
Хабибулина Н.В.

Костылев С.А.
Голоскоков В.Д.
Ерофеев С.Б.
Герасимов А.Н.
Григорьева С.В.

Дзяббарова Р.Г.
Хайбуллова Г.И.

Куликова Л.А.

Петрова Н.В.

Технология
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск», председатель
- МБОУ «Основная школа с. Бригадировка», председатель
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»

- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»

Физическая культура
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,
председатель
- МБОУ «Средняя школа имени В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка»

- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,

Искусство (МХК)
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Новая Майна», председатель
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»
- МБОУ «Средняя школа с. Тиинск»
- МБОУ «Средняя школа имени Я.М. Вадина п. Дивный»

ОБЖ
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна», председатель
- МБОУ «Средняя школа №1 р.п. Мулловка»
- МБОУ «Зерносовхозская СШ имени М.Н. Костина п. Новоселки»,
- МБОУ «Средняя школа имени В.И. Ерменеева с. Сабакаево»
- МБОУ «Средняя школа п. Александрова»

Татарский язык и литература
- МБОУ «Средняя школа с. Филипповка имени Насырова С.А.»
- МБОУ «СШ № 2 р.п. Новая Майна»

Чувашский язык и литература
- МБОУ «Средняя школа с. Филипповка имени Насырова С.А.»,
председатель
- МБОУ «Средняя школа имени В.А. Маркелова с. Старая Сахча»